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Ryfflischiessen 2023

Gruppenrangliste Pistole

Rang Gruppename Verein Total R-3 R-2 R-1 EM

1. Benjamin Pistolenschützen Gambach 357 122 116 119 5

2. Räbstock PS Münsingen 342 116 113 113 5

3. Kyburg Militärschützen Thun 342 110 116 116 4

4. Mühlebach PS Gürbetal 341 114 113 114 5

5. Eyweid PS Zäziwil-Grosshöchstetten 336 116 112 108 4

6. Hohburg Pistolenklub Belp 333 107 115 111 2

7. Falke PS Thalgut 324 112 112 100 3

8. Hecht PS Thalgut 318 101 111 106 3

9. FwVB Elite Feldweibelverband Kt. Bern 312 111 98 103 2

10. Eiger Grütlischützen Thun 312 103 106 103 2

11. Mönch Grütlischützen Thun 298 98 102 98 1

12. Spassvögel 1 Stadtschützen Thun 294 98 103 93 1

13. Stögu Schiesskeller Uetendorf 292 92 102 98 2

14. Henkerstürmli 1 Stadtschützen Thun 284 100 100 84 2

15. Spassvögel 2 Stadtschützen Thun 248 75 90 83 1

16. Recht klar! Stadtschützen Thun 227 80 74 73 1

17. Henkerstürmli 2 Stadtschützen Thun 98 31 29 38



Ryfflischiessen 2023

Einzelrangliste Pistole

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein EM OP SPK

43 57 24

1. 75 25 25 25 Tresch Remo 1965 Militärschützen Thun 1 1

2. 74 25 25 24 Ruchti Dominik 1994 Pistolenschützen Gambach 1 1

3. 74 25 25 24 Schütz Dominik 1997 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

4. 74 25 24 25 Maurer Urs 1988 Pistolenklub Belp 1 1

5. 73 23 25 25 Hofer Martin 1991 PS Thalgut 1 1

6. 72 25 23 24 Wälti Hans 1971 Pistolenschützen Gambach 1 1

7. 72 24 24 24 Trachsel Hans-Rudolf 1967 Pistolenschützen Gambach 1 1

8. 72 24 23 25 Mitterer Alfred (V) 1959 Pistolenschützen Gambach 1 1

9. 71 25 23 23 Grogg Peter 1967 PS Gürbetal 1 1

10. 71 25 23 23 Schär Christian 1981 PS Thalgut 1 1

11. 71 24 24 23 Rickli Thomas 1988 PS Gürbetal 1 1

12. 71 23 24 24 Cavallaro Sascia 1970 PS Thalgut 1 1

13. 70 25 22 23 Maurer Lorenz 1969 Feldweibelverband Kt. Bern 1 1

14. 70 24 24 22 Fahrni Alfred 1965 PS Thalgut 1 1

15. 70 23 24 23 Nyfeler Theodor 1967 PS Thalgut 1 1

16. 70 23 23 24 Tanner Samuel 1983 PS Münsingen 1 1

17. 70 22 24 24 Bürki Daniel 1971 Militärschützen Thun 1 1

18. 69 24 23 22 Baumgartner Adolf (SV) 1952 Grütlischützen Thun 1 1

19. 69 24 22 23 Bigler Nicolas 1988 PS Münsingen 1 1

20. 69 23 23 23 Bieri John 1970 Feldweibelverband Kt. Bern 1 1

21. 69 22 25 22 Balzli René 1965 Stadtschützen Thun 1 1

22. 69 21 23 25 Linder Ulrich 1965 Militärschützen Thun 1 1

23. 68 24 22 22 Schüpbach Chiara "W" 1999 Schiesskeller Uetendorf 1 1

24. 68 23 24 21 Rothen Maurus 2001 PS Münsingen 1 1

25. 68 23 23 22 Nyffeler Paul (SV) 1945 PS Münsingen 1 1

26. 68 23 23 22 Blaser André 1979 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

27. 68 22 23 23 Rüegsegger Peter (V) 1957 Militärschützen Thun 1 1

28. 68 22 23 23 Mathys Florian 1984 PS Gürbetal 1 1

29. 68 21 23 24 Bürgisser Marcel 1964 Grütlischützen Thun 1 1

30. 67 24 21 22 Zwahlen Hans (SV) 1944 Pistolenschützen Gambach 1 1

31. 67 23 22 22 Zwyssig Jules (SV) 1943 Stadtschützen Thun 1 1

32. 67 23 21 23 Lauper Heinz (SV) 1947 PS Münsingen 1 1

33. 67 23 21 23 Schüpbach Marco 1983 Schiesskeller Uetendorf 1 1

34. 67 22 24 21 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

35. 67 22 23 22 Fink Urs (V) 1963 Grütlischützen Thun 1 1

36. 67 22 22 23 Mösching Urs (SV) 1944 PS Gürbetal 1 1

37. 66 25 22 19 Schirato Roland (V) 1958 Stadtschützen Thun 1 1

38. 66 24 23 19 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

39. 65 22 22 21 Sigrist Hansueli (V) 1957 Stadtschützen Thun 1 1

40. 65 22 22 21 Biland Manuel 1989 Pistolenklub Belp 1

41. 65 21 21 23 Müller Markus 1971 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

42. 65 20 23 22 Baumann Peter (SV) 1949 Stadtschützen Thun 1 1



43. 64 22 22 20 Kipfer Alex 1992 Stadtschützen Thun 1

44. 64 21 21 22 Brönnimann Hansueli (SV) 1945 PS Gürbetal 1 1

45. 64 21 21 22 Frey Natalja (W) 1967 PS Thalgut 1

46. 64 19 21 24 Balmer Urs (SV) 1949 Stadtschützen Thun 1

47. 64 18 23 23 Kammermann Kurt 1955 Pistolenklub Belp 1

48. 63 23 20 20 Junker Peter (V) 1960 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1

49. 63 21 21 21 Schüpbach Reto 1971 PS Thalgut 1

50. 63 20 24 19 Zehnder Stefan 1972 Feldweibelverband Kt. Bern 1

51. 63 20 22 21 Biland Julian 1994 Pistolenklub Belp 1

52. 63 20 21 22 Schwander Yves 1995 Schiesskeller Uetendorf 1

53. 63 17 23 23 Gerber Beat (SV) 1950 PS Thalgut 1 1

54. 62 20 21 21 Wenger Urs (SV) 1948 Grütlischützen Thun 1

55. 62 19 23 20 Gasser Karl (V) 1957 Grütlischützen Thun 1

56. 60 20 23 17 Zhong Qun (V) "W" 1961 Grütlischützen Thun 1

57. 60 20 21 19 Wüthrich Arnold (V) 1955 Grütlischützen Thun 1

58. 60 20 21 19 Reist Hanspeter (V) 1959 Militärschützen Thun 1

59. 59 23 18 18 Arnaldi Luca 1990 Stadtschützen Thun 1

60. 59 21 18 20 Rickli-Lehmann Markus (V) 1959 Stadtschützen Thun 1

61. 59 21 17 21 Friedli Stefan 1967 Feldweibelverband Kt. Bern 1

62. 59 20 20 19 Helme Christof (V) 1962 Stadtschützen Thun 1

63. 58 18 19 21 Ruef Lukas Pfr 1985 Stadtschützen Thun 1

64. 58 17 19 22 Allenbach Andreas (V) 1962 Grütlischützen Thun 1

65. 56 19 20 17 Gafner Urs (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

66. 54 21 21 12 Balsiger Thomas (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

67. 53 18 19 16 Lehmann Rickli Barbara "W" 1965 Stadtschützen Thun 1

68. 53 18 18 17 Zwyssig Franz (SV) 1952 Grütlischützen Thun 1

69. 51 22 12 17 Schori Beat 1970 Feldweibelverband Kt. Bern 1

70. 51 20 14 17 Roth Elsbeth (SV) "W" 1947 Grütlischützen Thun 1

71. 51 14 17 20 Oehrli Ferdinand 1971 Stadtschützen Thun 1

72. 49 19 18 12 Koller Thomas 1994 Schiesskeller Uetendorf 1

73. 49 16 18 15 Gerber Hermann (SV) 1947 PS Thalgut 1

74. 48 20 20 8 Schüpbach Heinz (SV) 1941 PS Thalgut 1

75. 48 18 15 15 Schwarz Philippe 1985 Stadtschützen Thun 1

76. 48 10 20 18 Kipfer Martin (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

77. 46 12 18 16 Frey Gerhard 1966 Stadtschützen Thun 1

78. 45 6 20 19 Sinzig Niklas 1997 Schiesskeller Uetendorf 1

79. 40 13 10 17 von Känel Julian 1985 Stadtschützen Thun 1

80. 35 15 13 7 Fahrni Hans-Jürg (V) 1960 Stadtschützen Thun 1

81. 25 9 11 5 Weibel Adrian 1988 Stadtschützen Thun 1



Ryfflischiessen 2023

Rangliste Beste Dame

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein EM OP SPK

1. 68 24 22 22 Schüpbach Chiara "W" 1999 Schiesskeller Uetendorf 1 1

2. 67 22 24 21 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

3. 66 24 23 19 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

4. 64 21 21 22 Frey Natalja (W) 1967 PS Thalgut 1

5. 60 20 23 17 Zhong Qun (V) "W" 1961 Grütlischützen Thun 1

6. 53 18 19 16 Lehmann Rickli Barbara "W" 1965 Stadtschützen Thun 1

7. 51 20 14 17 Roth Elsbeth (SV) "W" 1947 Grütlischützen Thun 1



Ryfflischiessen 2023

Rangliste Bester Jungschütze oder Junior

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein EM OP SPK

1. Kein Teilnehmer



Ryfflischiessen 2023

Rangliste bester Seniorveteran oder Veteran

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein EM OP SPK

1. 72 24 23 25 Mitterer Alfred (V) 1959 Pistolenschützen Gambach 1 1

2. 69 24 23 22 Baumgartner Adolf (SV) 1952 Grütlischützen Thun 1 1

3. 68 23 23 22 Nyffeler Paul (SV) 1945 PS Münsingen 1 1

4. 68 22 23 23 Rüegsegger Peter (V) 1957 Militärschützen Thun 1 1

5. 67 24 21 22 Zwahlen Hans (SV) 1944 Pistolenschützen Gambach 1 1

6. 67 23 22 22 Zwyssig Jules (SV) 1943 Stadtschützen Thun 1 1

7. 67 23 21 23 Lauper Heinz (SV) 1947 PS Münsingen 1 1

8. 67 22 24 21 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

9. 67 22 23 22 Fink Urs (V) 1963 Grütlischützen Thun 1 1

10. 67 22 22 23 Mösching Urs (SV) 1944 PS Gürbetal 1 1

11. 66 25 22 19 Schirato Roland (V) 1958 Stadtschützen Thun 1 1

12. 66 24 23 19 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

13. 65 22 22 21 Sigrist Hansueli (V) 1957 Stadtschützen Thun 1 1

14. 65 20 23 22 Baumann Peter (SV) 1949 Stadtschützen Thun 1 1

15. 64 21 21 22 Brönnimann Hansueli (SV) 1945 PS Gürbetal 1 1

16. 64 19 21 24 Balmer Urs (SV) 1949 Stadtschützen Thun 1

17. 64 18 23 23 Kammermann Kurt 1955 Pistolenklub Belp 1

18. 63 23 20 20 Junker Peter (V) 1960 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1

19. 63 17 23 23 Gerber Beat (SV) 1950 PS Thalgut 1 1

20. 62 20 21 21 Wenger Urs (SV) 1948 Grütlischützen Thun 1

21. 62 19 23 20 Gasser Karl (V) 1957 Grütlischützen Thun 1

22. 60 20 23 17 Zhong Qun (V) "W" 1961 Grütlischützen Thun 1

23. 60 20 21 19 Wüthrich Arnold (V) 1955 Grütlischützen Thun 1

24. 60 20 21 19 Reist Hanspeter (V) 1959 Militärschützen Thun 1

25. 59 21 18 20 Rickli-Lehmann Markus (V) 1959 Stadtschützen Thun 1

26. 59 20 20 19 Helme Christof (V) 1962 Stadtschützen Thun 1

27. 58 17 19 22 Allenbach Andreas (V) 1962 Grütlischützen Thun 1

28. 56 19 20 17 Gafner Urs (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

29. 54 21 21 12 Balsiger Thomas (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

30. 53 18 18 17 Zwyssig Franz (SV) 1952 Grütlischützen Thun 1

31. 51 20 14 17 Roth Elsbeth (SV) "W" 1947 Grütlischützen Thun 1

32. 49 16 18 15 Gerber Hermann (SV) 1947 PS Thalgut 1

33. 48 20 20 8 Schüpbach Heinz (SV) 1941 PS Thalgut 1

34. 48 10 20 18 Kipfer Martin (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

35. 35 15 13 7 Fahrni Hans-Jürg (V) 1960 Stadtschützen Thun 1



Ryfflimeister und Tagessieger 50 m

Datum Name Vorname Jg Verein Punkte

1938 Wüthrich Samuel 1907 Pistolenschützen Thalgut 74

1939 Lauener Karl Thun-Stadt 72

1940 ausgefallen

1941 Bögli Robert 1910 Pistolenschützen Thalgut 73

1942 Lauener Hans 1909 Stadtschützen Thun 70

1943 ausgefallen

1944 Wüthrich Samuel UOV - Gürbetal 48*

1945 Staub Paul Stadtschützen Thun 48*

1946 Wüthrich Samuel 1907 Pistolenschützen Thalgut 74

1947 Jost Arnold 1903 UOV - Gürbetal 70

1948 Bussard Alexander Pistolenschützen Köniz 72

1949 Bieri Fritz 1901 Mattenhof Bern 72

1950 Aellen Ernst 1907 PS Erlenbach i/S 72

1951 Jotterand Paul Ryfflischützen Bern 73

1952 Burger Fritz 1908 Stadtschützen Thun 73

1953 Gubler Werner 1905 Ryfflischützen Bern 71

1954 Ryfflimeister Kunz Rudolf 1902 Pistolenklub Belp 72

Tagessieger Burger Fritz 1908 Stadtschützen Thun 73

1955 Rolli Werner Pistolenschützen Bümpliz 72

1956 Kallen Hans 1914 Stadtschützen Thun 73

1957 Hostettler Hermann 1903 Pistolenschützen Köniz 71

1958 Grieder Hermann 1901 Stadtschützen Thun 74

1959 Moser Walter 1907 Grütlischützen Bern 74

1960 Walther Ernst 1916 Stadtschützen Thun 73

1961 Willi Fritz 1914 Scharfschützen Bern 74

1962 Müller Willy 1923 PS Erlenbach i/S 73

1963 Gimmel Fritz 1916 Grütlischützen Thun 74

1964 Rolli Willy 1896 Stadtschützen Thun 74

1965 Ryfflimeister Pichler Louis 1914 Stadtschützen Thun 72

Tagessieger Müller Willy 1923 PS Erlenbach 74

1966 Indermühle Ernst 1923 Uof Thun 74

1967 Hirt Hans Biel-Stadt 72

1968 Eberhart Max 1920 Stadtschützen Thun 74

1969 Burger Fritz 1908 Stadtschützen Thun 74

1970 Burger Fritz 1908 Stadtschützen Thun 75

1971 Burger Fritz 1908 Stadtschützen Thun 75

1972 Maurer Fritz 1899 Verkehrsbetriebe Bern 75

1973 Pichler Louis 1914 Stadtschützen Thun 73

1974 Pichler Louis 1914 Stadtschützen Thun 74

1975 Indermühle Ernst 1923 Stadtschützen Thun 72

1976 Pichler Louis 1914 Stadtschützen Thun 75

1977 Marty Kurt 1931 Pistolenschützen Spiez 59



1978 Rippstein Heinz 1938 Stadtschützen Thun 59

1979 Pichler Louis 1914 Stadtschützen Thun 60

1980 Müller Willy 1923 Stadtschützen Thun 59

1981 Gartenmann Peter 1940 Stadtschützen Thun 59

1982 Gsell Max 1927 Stadtschützen Thun 58

1983 Rippstein Heinz 1938 Stadtschützen Thun 59

1984 Rolli Heinz 1937 Stadtschützen Thun 59

1985 Hirschi Erich 1935 Stadtschützen Thun 59

1986 Froidevaux Beat 1931 UOV Thun 59

1987 Wüthrich Fritz 1940 Strättligen SG 60

1988 Briggen Fritz 1923 Pistolenschützen Spiez 59

1989 Müller Willi 1923 Stadtschützen Thun 58

1990 Steffen Fritz 1941 Pistolenschützen Münsingen 58

1991 Senn Hans 1930 Pistolenschützen Spiez 58

1992 Müller Willi 1923 Stadtschützen Thun 59

1993 Beutler Rolf 1940 Polizeischützen Bern 60

1994 Lüthi Hans 1926 Pistolenschützen Spiez 57

1995 Berset André 1934 Polizeischützen Bern 59

1996 Rippstein Heinz 1938 Stadtschützen Thun 58

1997 Walker Roland 1957 PS Riggisberg-Gürbetal 71

1998 Rickli Markus 1959 Stadtschützen Thun 71

1999 Iseli Jakob 1955 Pistolenschützen Konolfingen 74

2000 Gasser Kurt 1938 Landwehrschützen Bern 72

2001 Mitterer Alfred 1959 PS Gambach 73

2002 Junker Peter 1960 PS Konolfingen 73

2003 Rickli Markus 1959 Stadtschützen Thun 73

2004 Junker Peter 1960 PS Konolfingen 71

2005 Harri Fritz 1972 PS Riggisberg-Gürbetal 73

2006 Moser Ulrich 1954 PS Steffisburg 71

Ryfflimeister und Tagessieger 25 m
2007 Harri Fritz 1972 PS Riggisberg-Gürbetal 75

2008 Harri Peter 1973 PS Riggisberg-Gürbetal 75

2009 Rappo Anton 1941 PS Zollhaus-Plaffeien 75

2010 Wenger Urs 1948 Grütlischützen Thun 73

2011 Regamey Marcel 1974 PS Gürbetal 74

2012 Wenger Urs 1948 Grütlischützen Thun 74

2013 Baumgartner Adolf 1952 Grütlischützen Thun 74

2014 Wüthrich Stefan 1983 PS Riggisberg-Gürbetal 75

2015 Harri Fritz 1972 PS Riggisberg-Gürbetal 75

2016 Regamey Marcel 1974 PS Riggisberg-Gürbetal 75

2017 Wälti Hans 1971 PS Gambach 74

2018 Tanner Samuel 1983 Sportschützen Münsingen 73

2019 Ruchti Dominic 1994 Pistolenschützen Gambach 74

2020 Kein Schiessen Corona Pandemie

2021 Kein Schiessen Corona Pandemie



2022 Wälti Hans 1971 Pistolenschützen Gambach 75

2023 Tresch Remo 1965 Militärschützen Thun 75



Beste Dame (Spezial-Medaille)

Datum Name Vorname Jg Verein Punkte

2007 Griessen Cornelia 1988 PS Zweisimmen 69

2008 Hayoz Zhongshan 1970 PS Zollhaus-Plaffeien 71

2009 Lehmann Rickli Barbara 1965 Thun-Stadt 68

2010 Griessen Cornelia 1988 PS Zweisimmen 73

2011 Griessen Cornelia 1988 PS Zweisimmen 69

2012 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 67

2013 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 64

2014 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 68

2015 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 65

2016 Fischer Sascha 1975 Pistolenklup Belp 65

2017 Fischer Sascha 1975 Pistolenklup Belp 70

2018 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 66

2019 Maurer Therese 1956 Pistolenklup Belp 69

2020 Kein Schiessen Corona Pandemie

2021 Kein Schiessen Corona Pandemie

2022 Frei Silvia 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 74

2023 Schüpbach Chiara 1999 Schiesskeller Uetendorf 68



Bester Junior od. Jungschütze  (Spezial-Medaille)

Datum Name Vorname Jg Verein Punkte

2007 Baeriswyl Christoph 1988 PS Zollhaus-Plaffeien 72

2008 Schletti Christoph 1988 PS Riggisberg-Gürbetal 73

2009 Zbinden Roger 1993 PS Zollhaus-Plaffeien 72

2010 Räz Marc 1992 PS Gürbetal 69

2011 Räz Marc 1992 PS Gürbetal 68

2012 Zbären Adrian 1992 PS Gürbetal 69

2013 Langenegger Daniela 1993 PS Gürbetal 59

2014 Kein Teilnehmer

2015 Kein Teilnehmer

2016 Kein Teilnehmer

2017 Kein Teilnehmer

2018 Rothen Maurus 2001 Sportschützen Münsingen 70

2019 Sutter David 1999 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 65

2020 Kein Schiessen Corona Pandemie

2021 Kein Schiessen Corona Pandemie

2022 Kein Teilnehmer

2023 Kein Teilnehmer



Hauri werner Seite 6 20.06.2023

Bester Veteran oder Doppel-Veteran (Spezial-Medaille)

Datum Name Vorname Jg Verein Punkte

2007 Aegerter Heinrich 1927 Grütlischützen Thun 71

2008 Bumbacher Hanspeter 1943 PS Zweisimmen 74

2009 Bumbacher Hanspeter 1943 PS Zweisimmen 75

2010 Wenger Urs 1948 Grütlischützen Thun 73

2011 Siegenthaler Jürg 1948 PS Gürbetal 71

2012 Baumgartner Adolf 1952 Grütlischützen Thun 73

2013 Zwyssig Jules 1943 Stadtschützen Thun 73

2014 Mösching Urs 1944 PS Riggisberg-Gürbetal 73

2015 Baumgartner Adolf 1952 Grütlischützen Thun 74

2016 Zwyssig Jules 1943 Stadtschützen Thun 73

2017 Baumgartner Adolf 1952 Grütlischützen Thun 72

2018 Siegenthaler Jürg 1947 PS Gürbetal 71

2019 Lauper Heinz 1947 Sportschützen Münsingen 72

2020 Kein Schiessen Corona Pandemie

2021 Kein Schiessen Corona Pandemie

2022 Zwyssig Jules 1943 Stadtschützen Thun 73

2023 Mitterer Alfred 1959 Pistolenschützen Gambach 72

* reduziertes Programm von 10 Schüssen


